
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 2 0 1 8/ J 1 9 a /PM DU . 2 2 JUN 2018 
portant nomination de responsables au Ministère de l'Education de 
Base.- 

LE PREMIER MINISTRE, CHEF DU GOUVERNEMENT, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n? 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, 

modifié et complété par le décret nO 95/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret nO 2000/359 du 05 décembre 2000 portant statut particulier des 

fonctionnaires de l'Education Nationale; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement; 
Vu le décret nO 2011/409 du 09 décembre 2011 portant nomination d'un Premier 

Ministre, Chef du Gouvernement; 
Vu le décret n? 2012/268 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère de 

l'Education de Base, 

DECRETE: 
- 

ARTICLE 1 er._ Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux 
postes ci-après au Ministère de l'Education de Basê:' ' - 

1 - CONSEILLERS TECHNIQUES 

Conseiller Technique n02 : Monsieur AROGA Désiré, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 529 268-L, précédemment Inspecteur des 
Services n01, en remplacement de Monsieur AKEMNDA Eric ACHANKEN, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. PRESIDENCE DE LAREPUBUQUE , 

VISA 1 

II - INSPECTIONS GENERAUË 10' 00121 
INSPECTION GENERALE DES SER 

Inspecteur des Services nOl: Madame NSA Pancracie Adèle, épouse NDONGO, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 552841-J, 
précédemment Directeur de la Santé, du sport "ét 'des' Activités Post et Périscolaires, en 
remplacement de Monsieur AROGA Désiré, appelé à d'autres fonctions. 

Inspecteur des Services n02: Monsieur TOHMOH Joseph YONG, Professeur des· 
Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 548 919-N, 'précédemment Inspecteur des 
Services n03, en remplacement de Monsieur BESONG John BESONG, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Inspecteur des Services n03 : Madame BADJO Colette, épouse ESSOH, Professeur 
des Ecoles Normales d'Instituteurs, Matricule 562 024-S, précédemment Inspecteur 
Pédagogique National n03 à l'Inspection de Pédagogie chargée de l'Enseignement Primaire, 
en remplacement de Monsieur TOHMOH Joseph YONG, muté. 

- --------- 



- 2 - 

... ~... ······ .. -1 
. • ::~. :.'. ~:. - :.::~; •• z {..:: PRESIDENCE DE LA '.; '.i~ •.. ". '.. 

VI~, __ .... ·.m "'4J- . J 
25 MAI 2o~7U!; i; 1.21 

.. ;..L, l ~_'_."'.·N :J 
PRESI~CY OF THE. RFi>i.!?UC 
1 ~L.a: •. _._- ..•. __ . III - ADMINISTRATION CE 

DIVISION DES AFFAIRES JURIDIQUES 

Chef de Division: Madame NGON à ZINTSEM Marie Adelaide AWAr épouse 
NTEDE, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 
548 178-C, précédemment Directeur des Examens, des Concours et de la 
Certification, en remplacement de Monsieur VOUNDI VOUNDI, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION, DES PROJETS ET DE LA COOPERATION 

Chef de Division: Monsieur MOHAMADOU lAMINOUr Ingénieur des Travaux du 
Génie Civil, Matricule 529 913-E, précédemment Sous-Directeur du Budget, en 
remplacement de Monsieur OWOTSOGO ONGUENE Ambroise, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT PRIVE DE BASE 

Directeur: Monsieur S,OULEYMANOU, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Secondaire Général, Matricule 553 378-J, précédemment Délégué Régional de 
l'Education de Base du Nord, en remplacement de Monsieur SALLY MAIRIGA, appelé à 
d'autres fonctions. 

DIRECTION DE L'ALPHABETISATION, DE L'EDUCATION DE BASE NON FORMELLE 
ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES 

Directeur: Madame FATIME BILAMO, épouse BIBONI, Professeur des Ecoles 
Normales d'Instituteurs, Matricule 516 362~M7 précédemment Délégué Départemental 
de l'Education de Base du Lom-et-Djerem, en remplacement de Monsieur HOULOUG 
Isaac Victor, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES EXAMENS, DES CONCOURS ET DE L~ CERTIFICATION 

Directeur: Monsieur EVANG ASSEMBE, Professeur des Ecoles Normales 
d'Instituteurs, Matricule 568 130-H, précédemment Inspecteur Coordonnateur des 
Enseignements à la Délégation Régionale de l'Education de Base du Nord, en 
remplacement de Madame NGON à ZINTSEM Marie Adelaïde AWA, épouse NTEDE, 
appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE LA SANTE, DU SPORT ET DES ACTIVITES POST ET PERISCOLARIES 

. " Directeur: Madame NGWAI Evèlyne, épouse AYUK EGBA, Professeur des Ecoles 
Normales d'Instituteurs, Matricule 573 815-R, précédemment Sous-Directeur de la 
Réglementation et des Agréments, en remplaçernentde Madame NSA Pancracie Adèle, 
épouse NDONGO, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Directeur: Monsieur HASSANA HAMADOU, Administrateur Civil Principal, Matricule 
. 559 410-A, précédemment Sous-Directeur de la Solde et des Pensions, en 
remplacement de Monsieur Erv'lOG Paul Valentin, appelé à d'autres fonctions. 



- 3 - 

DIRECTION DES RESSOURCES FINANCIERES ET MATERIELLES 

Directeur: Monsieur DOKO EDJIANE Mathieu Alain, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule 560 784-8, précédemment Contrôleur 
Financier Central auprès du Ministère du Commerce, en remplacement de Monsieur 
MBARGA André Marie Blaise, démissionnaire. 

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

ARTICLE 3.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais.f- 

YAOUNDE le 2 2 JUN 2018 , 


